
Mõtete pank 
Probleemide eesmärk on anda teile mõtteid. Loomulikult võite ka ise probleemi + lahenduse 
leida, millega tegelda:) Häkatonil teemaks on meelega riigikaitse laiemalt, seega lahendused 
võivad keskenduda kõigile teemaga seotud osapooltele (näiteks kaitsetööstus, avalik sektor 
või kodanikud grassroots tasandil).  
 
Kaitsetööstus  

●​ Tarneahelate riskihindamine.  

Kui kasvõi üks komponent tootmisest kaob või märkimisväärselt kallineb, 
näiteks tariifide või ekspordi/impordi keeldude tõttu, võib selle mõju ettevõtte 
tootmisprotsessidele laastav olla.  

●​ Iduettevõtete tootmisprotsesside optimiseerimatus.  

Kaitsetööstuses tegutsevatel iduettevõtetel puuduvad juurdunud 
tootmisprotsessid ning standardsed tootmismahud. Seetõttu on keeruline järge 
hoida vajalikel materjalidel ning valmistatud komponentide kogustel, 
tarneaegadel ja saadavustel.  

 

Kriisivalmidus 

●​ Olemasolevate võimaluste kaardistamatus. Tavakodanikel on puudulik ülevaade 
lähedal asuvatest keldritest, ehk varjenditest (kui enda majal puudub), generaatoritest, 
toidu- ja veevarudest ning muust esmatähtsast, mida inimesed üksteisele saaksid 
pakkuda enne riigi poole pöördumist ja süsteemi koormamist.  

 

Füüsilise võimekuse tõstmine 

●​ Kehv füüsilise võimekuse tase on probleemiks nii ajateenijate kui ka reservväelaste 
seas. Selle tõstmine on kriitilise tähtsusega nii inimeste enda tervise kui kaitseväe 
tugevuse jaoks. Vaja on lahendust, mis motiveeriks inimesi enda füüsilist võimekust 
tõstma.  

 

Reservväelaste kokkutoomine 

●​ Reservvägi on üks Eesti julgeoleku alustalasid. Kahjuks ei tunne paljud üksused end 
tervikutena, sest õppused toimuvad harva (osade üksuste puhul mitme aasta tagant) 
ning üksusesisene suhtlus ning kogukonnatunne sõltub suuresti juhi enda aktiivsusest. 



Ühtse väe loomiseks on vaja üksustes ühtsustunnet ja koostööd tõsta. Vaja on 
lahendust, mis tõstaks reservväelaste kogukonnatunnet.   

 

Küberkaitse 

●​ Petukirjad, petusõnumid ja petukõned röövivad Eesti inimestelt kümneid miljoneid 
aastas. Keelebarjäär, mis eestlasi sääraste rünnakute eest kunagi kaitses on 
tehisintellekti keelevõimete arengu tõttu kadunud. Vaja oleks lahendust, mis võitleks 
pettuste vastu.  

●​ Inimesed ei ole teadlikud nõrkustest oma enda või oma ettevõtte küberturvalisuses. 
Vaja oleks lahendust, millega inimene saaks määrata enda küberturvalisuse taseme 
ning leida aspektid, mida parandada.  

  

Järelkasvu tekitamine  

●​ Kaitseväe Akadeemias õppijatele makstakse 2000€ kuus, kuid siiski ei ole see kuigi 
populaarne kõrgema hariduse asutus. Noori on tarvis motiveerida seal õppima ning 
kaitseväes karjääri tegema. Vaja oleks lahendust, mis tõstab kaitseväekarjääri 
populaarsust.  

 

Venekeelsete noorte integreerimine kaitseväkke 

●​ Ühtse riigi loomiseks on kriitiline anda kõikidele noortele võimalus kaitseväes 
teenida. Hetkel on venekeelsetel noortel suur keelebarjäär. Selle lammutamiseks ei 
piisa harilikest keelekursustest, sest kaitseväe-spetsiifiline sõnavara võib vajaka jääda.  

 

Info kommunikeerimine kodanikele 

●​ Info kommunikeerimine riigilt kodanikeni on riigikaitse jaoks ülimalt oluline. Hetkel 
valitseb olukord, kus info on teoorias olemas ametlikes kanalites, nagu 
ministeeriumite kodulehtedel, aga inimesteni see reaalselt ei jõua. Ka 
riigikaitseteemadest või kriisivalmidusest huvitatud inimeste jaoks on hetkesed 
kommunikatsioonikanalid puudulikud, sest tekib üleküllus infost, millest tarbija ei 
huvitu. Vaja on lahendust, mis kommunikeeriks kodanikele olulist teavet ning 
kohaneks nende huvidele.  


